LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
2E-361-1

CONSIDERANDO

Que Ia educacion es una responsabilidad del Estado, de la Sociedad y de
la Familia, asf como un derecho irrenunciable de las personas;

Que el sefior liconciado MIGUEL ANGEL AMORES ALBAN, Rector del

Colegio Fiscomisional “Rio Upano”, durante 38 ANOS de actividad
docente, ha contribuide con su labor a la formacion y educacion de la
juventud dal cantén Suciia y de taprovincia de Morona Santiagos

m 2 e ._:‘
Que su esfuerzo docente y 500 mal e aflajeddo en ciudadanos que han
aportade y aportan dm:fﬂmmgafﬁnb palria ecuatoriana;
d et oy = '-\.
Que eos deber del ﬂ'e'-ﬂgmm J'!I-E'umﬂﬂaf mg?g‘_b_ fag:rdrma representante del
pueble ecuatoriano, recont

‘entregado a Ia comunidad por
las instituciones de educacion zados docentes; y,

En ajarcicio de sus facultades mnsﬁfm_:f-:in afas, !
ACUERDA

Exaltar la labor educativa dasxrrmﬂada por el sefior licenciado MIGUEL
ANGEL AMORES ALBAN, dursnts''38 ANOS de fructifora labor en
beneficio de Ia juventud de la provineia y del pals..

El sefior licenciado RODRIGO BAUTISTA LOPEZ, Diputade por la
provincia de Morona Santiago, & nombre y en representacion del Congreso
Nacional del Feuador, entregard copia autdgrafa del presente Acuerdo
Legislativo, en el acto especial que para el efecto se realice.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los
seis dias del mes de junio del afio dos mil siete.




